
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 giugno 2002 - Deliberazione n. 2267 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - P.O.R. Campania 2000-2006 - Interventi 
cofinanziati dal Feoga e dallo Sfop. Modifiche ed integrazioni delle Disposizioni Generali nella parte 
riguardante lo svolgimento degli accertamenti parziali e finali per gli interventi di competenza dei 
privati. (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO che: 

• Con decisione della Commissione Europea n. CE(2000)2347 dell’8 agosto 2000 è stato approvato il 
P.O.R. Campania 2000 2006, pubblicato sul BURC numero speciale del 7.9.2000;. 

• La Giunta Regionale ha approvato con deliberazione n. 1480 del 6.4.01 le “Disposizioni Generali ed i 
Bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP relativamente al triennio 2000 - 
2002” 

CONSIDERATO che i Bandi di attuazione delle misure del FEOGA e dello SFOP prevedono che, per gli 
interventi di competenza dei privati, gli accertamenti parziali o finali riguardanti gli interventi ammessi a 
finanziamento siano svolti da un professionista iscritto nell’Albo Regionale dei Collaudatori di. cui alla L.R. 
51/78, nominato, per gli interventi a regia regionale dalla Provincia e, per quelli a titolarità, regionale 
dalla Regione con oneri a carico del Bilancio Regionale; 

CONSIDERATO che l’affidamento degli accertamenti di che trattasi a professionisti esterni appare 
inopportuno in relazione sia a quanto segnalato dai competenti Uffici comunitari nei rapporti relativi alle 
risultanze delle verifiche effettuate sull’attuazione degli interventi oggetto di finanziamento comunitario 
sia per l’onerosità per il Bilancio Regionale; 

RILEVATA pertanto la necessità di modificare le vigenti procedure - che regolano lo svolgimento degli 
accertamenti parziali o finali degli interventi. di competenza dei privati ammessi a finanziamento sulle 
misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP prevedendo per tale adempimento che: 

• le Province, per gli interventi a regia regionale, facciano luogo attraverso propri dipendenti in 
possesso dell’abilitazione professionale richiesta, ovvero, avvalendosi del personale tecnico in forza agli 
STAPA-Cepica e agli STAPF; 

• la Regione, per ali interventi a titolarità regionale, provveda direttamente attraverso il proprio 
personale, tecnico in possesso dell’abilitazione professionale richiesta; 

VISTE le proposta di modifica del punto 6 della pag. 19 e del I° e II° capoverso della pagina 23 del 
BURC del 4 giugno 2001 riguardante lo “Disposizioni Generali e Bandi di attuazione delle misure 
cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP relativamente al triennio 2000 - 2002”, predisposte dall’Area G.C.S. 
Settore Primario, il cui testo è riportato negli allegati alla presente deliberazione contrassegnati 
rispettivamente dalle lett. A e B 

RITENUTO che le proposte di modifica anzidette siano meritevoli di approvazione; 

VISTA la legge 127/97 

PROPONE e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

1) di approvare le proposte di modifica del punto 6 della pag. 19 e del I° e II° capoverso della pagina 
23 del BURC del 4 giugno 2001, Numero speciale, relativo alle, Disposizioni Generali e Bandi di attuazione 
delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP relativamente al triennio 2000 - 2002" predisposte 
dall’Area G.C.S. Settore Primario, il cui testo è riportato negli allegati A e B della presente deli berazione; 

2) di disporre che la presente deliberazione venga integralmente pubblicata nel BURC; 

3) di disporre, contestualmente, la integrale sostituzione della pag. 19 e della pag. 23 del BURC 
anzidetto rispettivamente con gli, allegati di cui alle lettere A e B; 

4) di inviare, la presente deliberazione per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 
competenza: 

• Al Settore Territorio; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 34 del 22 luglio 2002 2 / 2 
 
 
 

• Al Settore B.C.A.; 

• Al Settore Foreste Caccia e Pesca; 

• Al Se.SIRCA; 

• All’Area Rapporti CEE; 

• Al BURC per la pubblicazione; 

• Allo STAFF alle attività. correlate alle Interrelazioni tra programmazione e Fondi comunitari; 

• Alle Province di 

- Avellino 

- Benevento 

- Caserta 

- Napoli 

- Salerno 

5) Di non inviare, alla CCARC la presente deliberazione. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


